Комитет Администрации Красногорского района по образованию
МБОУ «Быстрянская средняя общеобразовательная школа им.О.Суртаева»

(МБОУ «Быстрянская СОШ им.О.Суртаева»)

Приказ

26.02.2024 г.                                               с. Быстрянка                                                               № 31
Об утверждении графика  проведения всероссийских
 проверочных работ в 2024 году и назначении ответственных лиц
На основании приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», во исполнение письма комитета Администрации Красногорского района по образованию от 12.01.2024 № 10
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 2024 году в МБОУ «Быстрянская СОШ им.О.Суртаева». Провести всероссийские проверочные работы в сроки, установленные в приложении к настоящему приказу (Приложение 1).
2. Назначить школьными  координаторами, ответственными за организацию и проведение ВПР следующих педагогов:

МБОУ «Быстрянская СОШ им.О.Суртаева» -  Михайлова В.В., зам.директора по УВР;
Филиал «Березовская СОШ» -  Тарасова С.С., и.о. зам. директора филиала по УВР;

Филиал «Старосуртайская ООШ» - Суртаева В.И., заведующую филиалом.

3. Школьному координатору:

3.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

3.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4-м, 6-м, 7-м, 8-м и 11 классам и организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

3.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

3.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по проверке.

3.5. Организовать выполнение участниками работы.

3.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (Приложение 1).

6. Организаторам проведения в аудитории:

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории.

6.2. В день проведения ВПР:

получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора;

выдать участникам КИМ ВПР и коды участников.

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия.
6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному координатору.

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (Приложение 2).

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время ВПР.

8.Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ «Быстрянская СОШ им.О.Суртаева» и филиалах «Березовская СОШ», «Старосуртайская ООШ» в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы в 4 - 6 классах на русском языке и математике.

9. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Арбузова И.С.
9.1. Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному координатору во время организации и проведения ВПР.

10. Назначить экспертов по проверке ВПР (Приложение 3).

10.1.Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и следующего за ним дня.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                               Л.Н.Сафронова
С приказом ознакомлены:
Зам.директора по УВР                                                                                 В.В.Михайлова
Зам.директора по ИКТ
 И.С.Арбузов

Ио зам.директора по УВР
 С.С.Тарасова

Заведующая филиалом
 В.И.Суртаева

Директор филиала
 А.В.Новикова

Учитель
   Т.В.Бочкарева

   Л.А.Маликова

   Н.И.Дьячкова

   Е.Б.Суббот

   О.М.Хабарова

   О.Ю.Астанина

   Н.Ю.Попова

   Л.А.Табакаева

   М.С.Ушакова

   О.С.Горбунова

   Н.С.Соколова

   О.А.Боровченко

   Т.Е.Морозова

                                                                                                                         Н.Н.Зяблицкая
                                                                                                                         В.В.Хитрых

Т.А.Мохова

С.П.Ковалева
                                                                                                                         В.А.Верц

 Г.С.Голубева

 С.Г.Домашова
                                                                                                                         О.С.Алферова

 Л.В.Пономарева

 Е.А.Кречетова

 Н.В.Лещёва
                                                                                                                         Т.И.Табакаева

                                                                                                                         Д.О.Чичерин
                                                                                        В.В.Клюева

                                                                                                                         В.Г.Шептицкая
                                                                                                                         Н.С.Жубержицкая
                                                                                                                         О.Н.Титова
                                                                                                                         С.В.Пигарева
                                                                                                                         А.Н.Шалаева

М.В.Никонорова
Секретарь
Сафронова Л.Н., директор школы,
8(38535)29-3-38, bs_schoole@mail.ru

Приложение №1
       к приказу №31 от 26.02.2024
График проведения ВПР и организаторы в аудиториях
МБОУ «Быстрянская СОШ им.О.Суртаева»
	Дата
	Класс
	Учебный предмет
	Начало
	Кабинет
	Ответственный

	10.04.24
	4а-4б
	Русский язык
	9.25
	25/31
	Боровченко О.А./Мохова Т.А.

	11.04.24
	4а-4б
	Русский язык
	9.25
	25/31
	Дьячкова Н.И./Никонорова М.В.

	17.04.24
	4а-4б
	Математика
	9.25
	25/31
	Боровченко О.А./Мохова Т.А.

	23.04.24
	4а-4б
	Окружающий мир
	9.25
	25/31
	Никонорова М.В./Мохова Т.А.

	04.04.24
	5а-5б
	Русский язык
	10.20
	40/38
	Маликова Л.А /Сафронова Л.Н.

	10.04.24
	5а-5б
	Биология
	9.25/ 10.20
	19/

19
	Дьячкова Н.И./ Суббот Е.Б.

	17.04.24
	5а-5б
	История
	9.25/ 10.20
	42/

42
	Дьячкова Н.И./ Суббот Е.Б.

	24.04.24
	5а-5б
	Математика
	9.25/ 10.20
	35/

35
	Никонорова М.В./

Дьячкова Н.И.

	04.04.24
	6
	Математика
	9.25
	21
	Хабарова О.М.

	11.04.24
	6
	История / Обществознание
	9.25
	42
	Михайлова В.В.

	18.04.24
	6
	География / Биология
	9.25
	19
	Михайлова В.В.

	25.04.24
	6
	Русский язык
	9.25
	40
	Мохова.Т.А.

	05.04.24
	7а-7б
	Русский язык
	9.25/ 10.20
	41/

41
	Дьячкова Н.И.

	11.04.24
	7а-7б
	История / Обществознание/ География
	9.25/ 10.20
	42/

19
	Хабарова О.М./ Попова Н.Ю.

	18.04.24
	7а-7б
	Биология/ Физика
	9.25/ 10.20
	19/

23
	Хабарова О.М./ Табакаева Л.А.

	23.04.24
	7а-7б
	Математика
	9.25/ 10.20
	21/

21
	Мохова Т.А.

	09.04.24
	8
	Математика
	9.25
	40
	Сафронова Л.Н.

	12.04.24
	8
	История / Обществознание/ География
	10.20

9.25
	42/

19

	Хабарова О.М./ Попова Н.Ю.

	19.04.24
	8
	 Биология/ Физика/ Химия
	9.25

10.20
	19/

23
	Хабарова О.М./ Табакаева Л.А.

	24.04.24
	8
	Русский язык
	9.25
	41
	Горбунова О.С.

	04.03.24
	11
	Биология
	9.25
	19
	Хабарова О.М.

	04.03.24
	11
	Физика
	10.20
	23
	Табакаева Л.А.

	12.03.24
	11
	Химия
	10:20
	21
	Табакаева Л.А.

	20.03.24
	11
	История
	10.20
	41
	Попова Н. Ю.

	11
	ЕПР по социально-гуманитарным предметам
	10:20
	42
	Попова Н. Ю.

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР филиал
 МБОУ «Быстрянская СОШ им. О. Суртаева» Берёзовская СОШ»

	Дата
	Класс
	Учебный предмет
	Начало
	Кабинет
	Ответственный

	10.04.24
	4
	Русский язык
	9.30
	1
	Кречетова Е.А.

	11.04.24
	4
	Русский язык
	8.30
	1
	Кречетова Е.А.

	17.04.24
	4
	Математика
	8.30
	1
	Кречетова Е.А.

	23.04.24
	4
	Окружающий мир
	9.30
	1
	Алферова О.С.

	04.04.24
	5
	Русский язык
	9.30
	7
	Алферова О.С.

	10.04.24
	5
	Биология
	8.30
	10
	Кречетова Е.А.

	17.04.24
	5
	История
	12.20
	9
	Тарасова С.С.

	24.04.24
	5
	Математика
	8.30
	9
	Кречетова Е.А.

	04.04.24
	6
	Математика
	9.30
	9
	Домашова С.Г.

	11.04.24
	6
	История / Обществознание
	8.30
	9
	Верц В.А.

	18.04.24
	6
	География / Биология
	8.30
	10
	Кречетова Е.А

	25.04.24
	6
	Русский язык
	10.30
	5
	Тарасова С.С.

	05.04.24
	7
	Русский язык
	9.30
	7
	Кречетова Е.А.

	11.04.24
	7
	История / Общ./

География
	11.30

8.30
	9

10
	Новикова А.В.
Алферова О.С.

	18.04.24
	7
	Биология/

Физика
	9.30

8.30
	10

3
	Кречетова Е.А

Алферова О.С.

	23.04.24
	7
	Математика
	10.30
	3
	Домашова С.Г.

	09.04.24
	8
	Математика
	8.30
	3
	Алферова О.С.

	12.04.24
	8
	История / Обществознание/ География
	8.30

10.30
	9

10
	Домашова С.Г.
Кречетова Е.А

	19.04.24
	8
	Биология/  Химия/

Физика
	10.30

8.30
	10

3
	Кречетова Е.А

Кречетова Е.А

	24.04.24
	8
	Русский язык
	13.10
	6
	Тарасова С.С.

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

филиал МБОУ «Быстрянская СОШ им. О. Суртаева» Старосуртайская ООШ»

	Класс
	Учебный предмет
	Начало
	Кабинет
	Ответственный

	4
	Русский язык
	9.25
	6
	Чичерин Д.О.

	4
	Русский язык
	9.25
	6
	Чичерин Д.О.

	4
	Математика
	9.25
	6
	Чичерин Д.О.

	4
	Окружающий мир
	9.25
	6
	Чичерин Д.О.

	5
	Математика
	10.20
	17
	Шептицкая В.Г.

	5
	Биология
	10.20
	24
	Клюева В.В.

	5
	Русский язык
	10.20
	15
	Жубержицкая Н.С.

	5
	История
	10.20
	16
	Титова О.Н.

	6
	Математика
	9.25
	17
	Шептицкая В.Г.

	6
	История / Обществознание
	9.25

	16
	Титова О.Н.

	6
	Русский язык
	9.25

	15
	Жубержицкая Н.С.

	6
	География / Биология
	9.25

	24
	Суртаева В.И.

	7
	Биология/ Физика
	10.20
	24
	Шептицкая В.Г./ Суртаева В.И.

	7
	Русский язык
	10.20
	15
	Клюева В.В.

	7
	Математика
	10.20
	17
	Калашникова Г.П

	7
	История / Обществознание/ География
	10.20
	16/24
	Титова О.Н./ Шалаева А.Н.

	8
	 Биология/ Физика/ Химия
	9.25

	24

	Титова ОН / Шептицкая В.Г.

	Русский язык
	9.25

	15
	Жубержицкая Н.С.

	История / Обществознание/ География
	9.25
	16/24
	Шалаева А.Н./ Титова О.Н.

	8
	Математика
	9.25

	17
	Шептицкая В.Г.

Приложение №2
к приказу №31 от 26.02.2024
Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР
МБОУ «Быстрянская СОШ им.О.Суртаева»
	Неделя проведения
	Ф. И. О. организатора

	04-08 марта
	Горбунова О.С., Соколова Н.С.

	11-15 марта
	Хабарова О.М., Боровченко О.А.

	18-22 марта
	Ушакова М.С., Морозова Т.Е.

	01-05 апреля
	Зяблицкая Н.Н., Хитрых В.В.

	08-12 апреля
	Попова Н.Ю., Дьячкова Н.И.

	15-19 апреля
	Табакаева Л.А., Бочкарева Т.В.

	22-26 апреля
	Астанина О.Ю., Суббот Е.Б.

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

филиал МБОУ «Быстрянская СОШ им. О. Суртаева» Берёзовская СОШ»
	Дата
	Ф. И. О. организатора

	04.04
	Алфёрова О.С.

	05.04
	Кречетова Е.А.

	09.04
	Тарасова С.С.

	10.04
	Домашова С.Г.

	11.04
	Алфёрова О.С.

	12.04
	Кречетова Е.А.

	17.04
	Домашова С.Г.

	18.04
	Алфёрова О.С.

	19.04
	Кречетова Е.А.

	23.04
	Тарасова С.С.

	24.04
	Домашова С.Г.

	25.04
	Алфёрова О.С.

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР

МБОУ «Быстрянская СОШ им. О. Суртаева» Старосуртайская ООШ»
	Неделя проведения
	Ф. И. О. организатора

	1-9 апреля
	Суртаева В.И.

	12-16 апреля
	Чичерин Д.О.

	19-23 апреля
	Шептицкая В.Г.

	26-30 апреля
	Пигарева С.В.

Приложение №3
к приказу №31 от 26.02.2024
Экспертная группа по проверке ВПР в 4-х классах
	Класс
	Экспертная группа

	4-е классы
	Михайлова В.В., председатель экспертных групп

	Члены экспертных групп

	4а, 4б
	Маликова Л.А

	Боровченко О.А.

	Ковалева С.П.

	Филиал «Березовская СОШ»

	4 класс
	Голубева Г.С.

	Понамарева Л.В

	Табакаева Т.И.

	Филиал «Старосуртайская ООШ»

	4 класс
	Суртаева В.И.

	Чичерин Д.О.

Экспертные группы для проверки ВПР

Русский язык

	Класс
	Члены экспертной группы
	Классы, в которых эксперт проверяет ВПР

	5-е,6-е,7-е,8-е
	Михайлова В.В., председатель экспертной группы
	5-е,6-й,7-е,8-й классы
5-е,6-е,7-е,8-е (филиалы)

	Астанина О.Ю.
	5а класс

	Маликова Л.А.
	6,7-е,8 классы

	Сафронова.Л.Н.
	5б класс

	Филиал «Березовская СОШ»

	5-й,6-й,7-й,8-й
	Табакаева Т.И
	5,7 классы

	Тарасова С.С.
	6,8 классы

	Филиал «Старосуртайская ООШ»

	5-й,6-й,7-й,8-й
	Клюева В.В.
	5,8 классы

	Жубержицкая Н.С.
	6,7 классы

Математика

	Класс
	Члены экспертной группы
	Классы, в которых эксперт проверяет ВПР

	5-е,6-е,7-е,8-е
	Горбунова О.С., председатель экспертной группы
	5-е,6-й,7-е,8-й классы

5-е,6-е,7-е,8-е (филиалы)

	Михайлова В.В.
	5-е,6,8 классы

	Суббот Е.Б.
	7-е классы

	Филиал «Березовская СОШ»

	5-й,6-й,7-й,8-й
	Новикова А.В.
	7,8 классы

	Лещева Н.В.
	5,6 классы

	Филиал «Старосуртайская ООШ»

	5-й,6-й,7-й,8-й
	Шептицкая В.Г.
	5,6,7,8 классы

История

	Класс
	Члены экспертной группы
	Классы, в которых эксперт проверяет ВПР

	5-е,6-е,7-е,8-е,11-й
	Попова Н.Ю., председатель экспертной группы
	5-е,6-е,7-е,8-е,11-е классы

	Кречетова Е.А.
	5-е,6-й,11-й классы (МБОУ «Быстрянская СОШ им.О.Суртаева»)
5-й,6-й,7-й,8-й (филиал «Старосуртайская ООШ»)

	Шипулина С.Ю.
	7-е,8-й (МБОУ «Быстрянская СОШ им.О.Суртаева»)
5-й,6-й,7-й,8-й (филиал «Берзовская СОШ»)

Обществознание

	Класс
	Члены экспертной группы
	Классы, в которых эксперт проверяет ВПР

	5-е,6-е,7-е,8-е,11-й
	Попова Н.Ю., председатель экспертной группы
	6-е,7-е,8-е,11-е классы

6-е,7-е,8-е (филиалы)

	Кречетова Е.А.
	6-й,11-й классы (МБОУ «Быстрянская СОШ им.О.Суртаева»),
6-й,7-й,8-й (филиал «Старосуртайская ООШ»)

	Шипулина С.Ю.
	7-е,8-й (МБОУ «Быстрянская СОШ им.О.Суртаева»)
6-й,7-й,8-й (филиал «Берзовская СОШ»)

Биология

	Класс
	Члены экспертной группы
	Классы, в которых эксперт проверяет ВПР

	5-е,6-е,7-е,8-е,11-й
	Михайлова В.В., председатель экспертной группы
	5-е,6-й,7-е,8-й классы

5-е,6-е,7-е,8-е (филиалы)

	Хабарова О.М.
	5-й,6-й,7-й,8-й классы (филиал Березовская СОШ)

	Титова О.Н.
	5-е,6,7а,11-й  (МБОУ «Быстрянская СОШ им.О.Суртаева»)

	Алферова О.С.
	7б,8 (МБОУ «Быстрянская СОШ им.О.Суртаева»)
5-й,6-й,7-й,8-й (филиал «Старосуртайская ООШ»)

География
	Класс
	Члены экспертной группы
	Классы, в которых эксперт проверяет ВПР

	6-е,7-е,8-е,11-й
	Михайлова В.В., председатель экспертной группы
	6-й,7-е,8-й классы

6-е,7-е,8-е (филиалы)

	Хабарова О.М.
	6-й,7-й,8-й классы (филиал «Березовская СОШ»)

	Титова О.Н.
	6-й,7а,11-й  классы  (МБОУ «Быстрянская СОШ им.О.Суртаева»)

	Алферова О.С.
	7б,8-й классы (МБОУ «Быстрянская СОШ им.О.Суртаева»)
6-й,7-й,8-й классы (филиал «Старосуртайская ООШ»)

Физика
	Класс
	Члены экспертной группы
	Классы, в которых эксперт проверяет ВПР

	7-е,11-й
	Табакаева Л.А., председатель экспертной группы
	7-е, 11-й классы (филиалы)

	Лещева  Н.В.
	7-е, 11-й классы (МБОУ «Быстрянская СОШ им.О.Суртаева»)

7-й класс (филиал «Суртайская ООШ»)

	Шептицкая В.Г.
	7-й класс (филиал «Березовская СОШ»)

Химия

	Класс
	Члены экспертной группы
	Классы, в которых эксперт проверяет ВПР

	8-е,11-й
	Михайлова В.В., председатель экспертной группы
	8-е,11-й классы

	Алферова О.С.
	8-й класс (филиал «Старосуртайская ООШ»)

	Титова О.Н.
	8-й,11-й классы (МБОУ «Быстрянская СОШ им.О.Суртаева»)
8-й класс (филиал «Березовская СОШ»)